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Düýn, 25-nji noýabrda Astanada ýokary derejeli türkmen-gazak gepleşikleri
tamamlanandan soňra, hormatly Prezidentimiz Serdar Berdimuhamedowy
Gazagystan Respublikasynyň ýokary döwlet sylagy — «Altyn Bürgüt» (Altyn Kyran)
ordeni bilen sylaglamak dabarasy boldy.

Gazagystan Respublikasynyň Prezidenti Kasym-Žomart Tokaýew döwlet Baştutanymyza bu
ýokary sylagy gowşuryp, däp bolan türkmen-gazak dostluk we hoşniýetli goňşuçylyk
gatnaşyklaryny, strategik hyzmatdaşlygy berkitmekde hormatly Prezidentimiziň şahsy
goşandyny belledi. Gazak Lideriniň gol çeken Permanyna laýyklykda, Arkadagly Gahryman
Serdarymyz Gazagystan bilen Türkmenistanyň arasyndaky berk dostluk gatnaşyklaryny,
hoşniýetli goňşuçylygy we strategik hyzmatdaşlygy pugtalandyrmakda, döwletara
gatnaşyklary hemmetaraplaýyn ösdürmekde, doganlyk halklarymyzyň mundan beýläk-de
ýakynlaşmagyna, jebisleşmegine goşan goşandy üçin bu abraýly sylaga mynasyp boldy.

Maglumat hökmünde belläp geçsek, Gazagystan Respublikasynyň iň ýokary tapawutlandyryş
nyşany – «Altyn Bürgüt» ordeni 1995-nji ýylda döredildi. Bu abraýly sylag bilen
Gazagystanyň öňünde aýratyn hyzmatlar bitiren raýatlar, häzirki zamanyň görnükli döwlet,
jemgyýetçilik we syýasy işgärleri sylaglanylýar. 2022-nji ýylyň 29-njy iýunynda altynjy Hazar
sammitine gatnaşmak üçin ýurdumyza sapar bilen gelen gazak Lideri Kasym-Žomart
Tokaýew tarapyndan Gahryman Arkadagymyza hem «Altyn Bürgüt» ordeniniň
gowşurylandygyny buýsançly bellemelidiris.

Şeýlelikde, döwletara gatnaşyklarda Türkmenistanyň ýakyn we ygtybarly hyzmatdaşy bolan
Gazagystan Respublikasyna Halkara parahatçylyk we ynanyşmak ýylynda amala aşyran
döwlet saparynyň çäklerinde Arkadagly Gahryman Serdarymyza dostlukly ýurduň abraýly
döwlet sylagynyň gowşurylmagy hormatly Prezidentimiziň halkara giňişlikde, hususan-da,
Gazagystan bilen hoşniýetli dost-doganlyk gatnaşyklaryny we medeni-ykdysady
hyzmatdaşlygy ösdürmek, parahatçylygy, ynanyşmagy pugtalandyrmak babatda öňe süren
umumadamzat ähmiýetli başlangyçlarynyň we alyp barýan tutumly işleriniň ykrar
edilýändigini görkezýär.
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